Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AGREGADO

EJERCICIO 2024

FECHA:
PAGINA:

05.11.2025
ldel

SOCIEDAD DESCRIPCION
1024 UCR - UC.RADIODIAGNOSTICO
1025 HOSPITAL DE FUENLABRADA
2001 AGENCIA ADMIN. DIGITAL CM
2002 A.M.AP.AD.
2005 CANAL DE ISABEL 11
2011 MADRID ACTIVA S.A.
2012 AG.LOGISTICA C.M.,S.A.
2013 MADRID CULT. Y TUR,, S.A.
2014 PLANIF. MADRID PROY Y OBR
2015 METRO DE MADRID, S.A.
2017 CANAL EXTENSIA, S.A.
2052 CANAL DE ISABEL Il S.A.
2084 CANAL GESTION LANZAROTE
2105 RADIO TELEVIS.MADRID,S.A.
2120 UNIVERSITAS XXI, S.T.U SA

2135

AGENCIA DE CIBERSEGURIDAD




CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AGREGADO

Comunidad de Madrid EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025
PAGINA: ldel

Capital
escriturado

Capital
no exigido

Prima
de emisién

Reservas

(Acciones y
partic. propias)

Resultado de ej.
anteriores

Otras aportaciones
de socios

A. SALDO, FINAL DEL ANO 20XX - 2

I. Ajustes por cambios de criterio 20XX-2 y anteriores.
1. Ajustes por errores 20XX-2 y anteriores.

B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL ANO 20XX-1
I. Total ingresos y gastos reconocidos.

II. Operaciones con socios o propietarios.

IIl. Otras variaciones del patrimonio neto.

C. SALDO, FINAL DEL ANO 20XX -1

1. Ajustes por cambios de criterio 20XX-1.

II. Ajustes por errores 20XX-1.

D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL ANO 20XX

I. Total ingresos y gastos reconocidos.

1. Operaciones con socios o propietarios.

Il Otras variaciones del patrimonio neto.

E. SALDO, FINAL DEL ANO 20XX

2.722.569.164,18

2.722.569.164,18

-4.974.615,85

2.779.587,88

2.720.374.136,21

2.720.374.136,21

5.301.418,49

2.725.675.554,70

14.173.734,02

14.173.734,02

10.039.374,00
-8.428.715,36

15.784.392,66

15.784.392,66

12.421.939,00

-9.639.007,00

18.567.324,66

1.081.877.457,00

1.081.877.457,00

1.081.877.457,00

1.081.877.457,00

1.081.877.457,00

2.078.508.260,49

-200.367,03
2.078.307.893,46
7.261.147,01
258.867.064,56
-200.541.022,22

2.143.895.082,81

-37.681,22
2.143.857.401,59
6.457.550,39
281.529.723,08
-211.117.858,20

2.220.726.816,86

-846.950.698,35

-846.950.698,35

225.718.077,22
-125.254.310,06
-106.048.708,28

-852.535.639,47

-852.535.639,47

227.200.239,36
-155.649.451,68
-148.866.304,71

-929.851.156,50

1.078.455.362,24

1.078.455.362,24
75.286.843,08

6.711.308,84

1.160.453.514,16

1.160.453.514,16

101.170.105,43

28.091.376,90

1.289.714.996,49




CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AGREGADO

Comunidad de Madrid EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025
PAGINA: ldel

Resultados del
ejercicio

(Dividendo Otros instrumentos
a cuenta) de P.N.

Ajustes por
cambio de valor

Subv. donaciones y
legados

TOTAL

A. SALDO, FINAL DEL ANO 20XX - 2

I. Ajustes por cambios de criterio 20XX-2 y anteriores.

1. Ajustes por errores 20XX-2 y anteriores.

B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL ANO 20XX-1
I. Total ingresos y gastos reconocidos.

II. Operaciones con socios o propietarios.

IIl. Otras variaciones del patrimonio neto.

C. SALDO, FINAL DEL ANO 20XX -1

1. Ajustes por cambios de criterio 20XX-1.

II. Ajustes por errores 20XX-1.

D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL ANO 20XX
I. Total ingresos y gastos reconocidos.

1. Operaciones con socios o propietarios.

Il Otras variaciones del patrimonio neto.

E. SALDO, FINAL DEL ANO 20XX

-278.759.151,10

-278.759.151,10
-277.279.157,81
-1.474.005,66
253.116.032,53

-304.396.282,04

-304.396.282,04
-342.744.302,81
213.184.788,13
93.499.663,25

-340.456.133,47

-118.192.983,87

-118.192.983,87

4.036.440,92
-13.990.123,86

-128.146.666,81

-128.146.666,81

30.840.043,85

-83.876,91

-97.390.499,87

1.247.512.148,61

1.247.512.148,61

-25.434.075,02

550.132,90

1.222.628.206,49

1.222.628.206,49

20.716.459,87

-13.416,89

1.243.331.249,47

6.979.193.293,22

-200.367,03
6.978.992.926,19
5.552.834,48
147.951.256,75
-72.562.816,41

7.059.934.201,01

-37.681,22
7.059.896.519,79
12.800.052,24
410.418.419,28
-270.919.381,97

7.212.195.609,34




	EO902_Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Abreviado Consorcios y Entes Públicos  y otros entes públicos_1
	EO902_Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Abreviado Consorcios y Entes Públicos  y otros entes públicos_2
	EO902_Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Abreviado Consorcios y Entes Públicos  y otros entes públicos_3

