



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AGREGADO
EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025
PÁGINA: 1 de 1

SOCIEDAD	DESCRIPCIÓN
1024	UCR - UC.RADIODIAGNOSTICO
1025	HOSPITAL DE FUENLABRADA
2001	AGENCIA ADMIN. DIGITAL CM
2002	A.M.A.P.A.D.
2005	CANAL DE ISABEL II
2011	MADRID ACTIVA S.A.
2012	AG.LOGÍSTICA C.M.,S.A.
2013	MADRID CULT. Y TUR., S.A.
2014	PLANIF. MADRID PROY Y OBR
2015	METRO DE MADRID, S.A.
2017	CANAL EXTENSIÁ, S.A.
2052	CANAL DE ISABEL II S.A.
2084	CANAL GESTIÓN LANZAROTE
2105	RADIO TELEVIS.MADRID,S.A.
2120	UNIVERSITAS XXI, S.T.U SA
2135	AGENCIA DE CIBERSEGURIDAD



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AGREGADO
EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025
PÁGINA: 1 de 1

	Capital escriutado	Capital no exigido	Prima de emisión	Reservas	(Acciones y partic. propias)	Resultado de ej. anteriores	Otras aportaciones de socios
A. SALDO, FINAL DEL AÑO 20XX - 2	2.722.569.164,18	14.173.734,02	1.081.877.457,00	2.078.508.260,49		-846.950.698,35	1.078.455.362,24
I. Ajustes por cambios de criterio 20XX-2 y anteriores.							
II. Ajustes por errores 20XX-2 y anteriores.				-200.367,03			
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 20XX-1	2.722.569.164,18	14.173.734,02	1.081.877.457,00	2.078.307.893,46		-846.950.698,35	1.078.455.362,24
I. Total ingresos y gastos reconocidos.				7.261.147,01		225.718.077,22	75.286.843,08
II. Operaciones con socios o propietarios.	-4.974.615,85	10.039.374,00		258.867.064,56		-125.254.310,06	6.711.308,84
III. Otras variaciones del patrimonio neto.	2.779.587,88	-8.428.715,36		-200.541.022,22		-106.048.708,28	
C. SALDO, FINAL DEL AÑO 20XX -1	2.720.374.136,21	15.784.392,66	1.081.877.457,00	2.143.895.082,81		-852.535.639,47	1.160.453.514,16
I. Ajustes por cambios de criterio 20XX-1.							
II. Ajustes por errores 20XX-1.				-37.681,22			
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 20XX	2.720.374.136,21	15.784.392,66	1.081.877.457,00	2.143.857.401,59		-852.535.639,47	1.160.453.514,16
I. Total ingresos y gastos reconocidos.				6.457.550,39		227.200.239,36	101.170.105,43
II. Operaciones con socios o propietarios.		12.421.939,00		281.529.723,08		-155.649.451,68	28.091.376,90
III. Otras variaciones del patrimonio neto.	5.301.418,49	-9.639.007,00		-211.117.858,20		-148.866.304,71	
E. SALDO, FINAL DEL AÑO 20XX	2.725.675.554,70	18.567.324,66	1.081.877.457,00	2.220.726.816,86		-929.851.156,50	1.289.714.996,49



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AGREGADO

EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025

PÁGINA: 1 de 1

	Resultados del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros instrumentos de P.N.	Ajustes por cambio de valor	Subv. donaciones y legados	TOTAL
A. SALDO, FINAL DEL AÑO 20XX - 2	-278.759.151,10	-118.192.983,87			1.247.512.148,61	6.979.193.293,22
I. Ajustes por cambios de criterio 20XX-2 y anteriores.						
II. Ajustes por errores 20XX-2 y anteriores.						-200.367,03
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 20XX-1	-278.759.151,10	-118.192.983,87			1.247.512.148,61	6.978.992.926,19
I. Total ingresos y gastos reconocidos.	-277.279.157,81				-25.434.075,02	5.552.834,48
II. Operaciones con socios o propietarios.	-1.474.005,66	4.036.440,92				147.951.256,75
III. Otras variaciones del patrimonio neto.	253.116.032,53	-13.990.123,86			550.132,90	-72.562.816,41
C. SALDO, FINAL DEL AÑO 20XX -1	-304.396.282,04	-128.146.666,81			1.222.628.206,49	7.059.934.201,01
I. Ajustes por cambios de criterio 20XX-1.						
II. Ajustes por errores 20XX-1.						-37.681,22
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 20XX	-304.396.282,04	-128.146.666,81			1.222.628.206,49	7.059.896.519,79
I. Total ingresos y gastos reconocidos.	-342.744.302,81				20.716.459,87	12.800.052,24
II. Operaciones con socios o propietarios.	213.184.788,13	30.840.043,85				410.418.419,28
III. Otras variaciones del patrimonio neto.	93.499.663,25	-83.876,91			-13.416,89	-270.919.381,97
E. SALDO, FINAL DEL AÑO 20XX	-340.456.133,47	-97.390.499,87			1.243.331.249,47	7.212.195.609,34